
Obec Anenská Studánka  
Zastupitelstvo obce Anenská Studánka 

 

 
 

 

str. 1 

čj. OUAS 887/2023 

Sp. zn.: 101.2.1. 

Sk. zn.: A     Sk.lh.: 10 

Počet listů dokumentu: 3 

Počet příloh: 1 

 

Zápis č. 6/2023 

ze zasedání Zastupitelstva obce Anenská Studánka  

konaného dne 01.12.2023 
 

 

Přítomni:  Růžena Pudilová, Miloš Lelek, František Ptáček, Rudolf Zadražil 

Omluveni:     Růžena Motlová 

 

1) Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Anenská Studánka (dále též jako „ZO“ či „zastupitelstvo“) bylo 

zahájeno v 15:30 hodin místostarostou obce Milošem Lelkem (dále jako „předsedající“). 

Předsedající schůze konstatoval, že informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na 

úřední desce Obecního úřadu Anenská Studánka zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 

nejméně 7 dní, a to od 23.11.2023 do 01.12.2023. 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) 

konstatoval, že jsou přítomni 4 členové zastupitelstva (z celkového počtu 5 všech členů 

zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

Předsedající se otázal přítomných členů zastupitelstva obce, zda chtějí oznámit skutečnosti 

nasvědčující možný střet zájmů dle § 83 odst. 2 zákona o obcích. Nikdo tak neučinil. 

Zápis č. 5/2023 z předchozího zasedání dne 04.10.2023 byl ověřen, nebyly proti němu podány 

námitky. 

 

2) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Předsedající určil ověřovatelem zápisu  Františka Ptáčka a Rudolfa Zadražila. 

Zapisovatelkou určil Kateřinu Synkovou. 

 

3) Schválení programu: 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na 

úřední desce. K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Předsedající dal 

hlasovat o návrhu programu. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje následující program zasedání: 

1) Zahájení 

2) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

3) Schválení programu 

4) Rozpočet obce na rok 2024 

5) Střednědobý výhled rozpočtu obce na rok 2025-2026 

6) Sponzorský dar – TJ SOKOL DAMNÍKOV, z.s. 

7) Příspěvek na sociální automobil pro Sociální služby Česká Třebová 

8) Různé 

Výsledek hlasování: Pro .......4....... Proti ......0.......... Zdrželi se ......0.......... 

Usnesení č. 1/6/2023 bylo schváleno. 

 

 

 

 



str. 2 

 

 

4) Rozpočet obce na rok 2024 

Finanční výbor předkládá návrh rozpočtu obce Anenská Studánka na rok 2024. Předsedající 

dal slovo paní Pohlové, která seznámila přítomné s návrhem rozpočtu. Rozpočet je navrhován 

jako schodkový, ve výši výdajů 7.443.700 Kč a ve výši příjmů 5.569.300 Kč. K vyrovnání 

schodku je zapojen zůstatek finančních prostředků na běžných účtech ve výši 1.874.400 Kč - 

položka 8115. Návrh rozpočtu evidovaný pod č.j. OUAS 826/2023 byl vyvěšen v souladu s § 

11 odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, na úřední desce a internetových stránkách od 26.10.2023. Občané měli 

možnost po dobu 15 dní od vyvěšení uplatnit své připomínky písemně, žádné uplatněny 

nebyly. Předsedající vyzval přítomné, aby se vyjádřili k návrhu rozpočtu. Nikdo z přítomných 

se nevyjádřil. Slovo si vzal předsedající, který navrhuje zvýšení výdajů u paragrafu 3412 

(Sport. zařízení ve vlastnictví obce – fotbalové hřiště) o 100.000 Kč (oprava oplocení, 

workoutové hřiště) a dorovnání těchto výdajů s použitím položky 8115 (Použití zůstatku 

bankovních účtů), tedy navýšení 0 100.000 Kč. Předsedající dal prostor pro diskusi a 

připomínky k této změně rozpočtu, a poté dal procesně hlasovat o této změně rozpočtu. Dále 

nechal předsedající hlasovat o rozpočtu jako celku. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka projednalo a schvaluje rozpočet obce Anenská 

Studánka na rok 2024 s celkovými příjmy ve výši 5.569.300 Kč a s celkovými výdaji ve výši 

7.543.700 Kč jako rozpočet schodkový dle přílohy k zápisu. Do rozpočtu je zapojen zůstatek 

finančních prostředků na běžných účtech ve výši 1.974.400 Kč - položka 8115. 

Výsledek hlasování: Pro .......4....... Proti ......0.......... Zdrželi se ......0.......... 

Usnesení č. 2/6/2023 bylo schváleno. 

 

 

5) Střednědobý výhled rozpočtu obce na 2025-2026 

Finanční výbor předkládá návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce Anenská Studánka na 

rok 2025–2026. Předsedající dal slovo paní Pohlové, která seznámila přítomné s návrhem 

střednědobého výhledu. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu evidovaný pod                            

č.j. OUAS 825/2023 byl vyvěšen v souladu s § 3 odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, na úřední desce 

a internetových stránkách od 26.10.2023. Občané měli možnost po dobu 15 dní od vyvěšení 

uplatnit své připomínky písemně, žádné uplatněny nebyly. Předsedající vyzval přítomné, aby 

se vyjádřili. Nikdo se nepřihlásil, tak dal hlasovat.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka projednalo a schvaluje střednědobý výhled rozpočtu 

obce Anenská Studánka na období 2025–2026 ve znění návrhu střednědobého výhledu 

rozpočtu evidovaného pod č.j. OUAS 825/2023. 

Výsledek hlasování: Pro .......4....... Proti ......0.......... Zdrželi se ......0.......... 

Usnesení č. 3/6/2023 bylo schváleno. 

 

 

6) Sponzorský dar – TJ SOKOL DAMNÍKOV, z.s. 

Předsedající informoval, že se bude konat tradiční „Čertovský běh“. Navrhl poskytnout 

finanční dar ve výši 2.000,00 Kč. Jiné návrhy nebyly podány, tak dal hlasovat.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši  

2.000,00 Kč TJ Sokol Damníkov na pořádání tradiční akce „Čertovský běh“. 

Výsledek hlasování: Pro .......4....... Proti ......0.......... Zdrželi se ......0.......... 

Usnesení č. 4/6/2023 bylo schváleno. 



str. 3 

 

 

7) Příspěvek na sociální automobil pro Sociální služby Česká Třebová 

Předsedající informoval přítomné o projektu “Sociální automobil”, do kterého byla obec 

Anenská Studánka oslovena. Sociální automobil se připravuje pro Sociální služby Česká 

Třebová a měl by prioritně sloužit pro Týdenní stacionář. V minulosti již tímto způsobem 

sociální služby automobil získaly a již 6 let je možné ho vídat. 

Celý projekt je postaven na pomoci obcí, regionálních firem a podnikatelů. Předsedající 

otevřel debatu, členové ZO navrhují darovat částku 8.000 Kč. Předsedající dal hlasovat. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši  

8.000 Kč Sociální službě Česká Třebová. 

Výsledek hlasování: Pro .......4....... Proti ......0.......... Zdrželi se ......0.......... 

Usnesení č. 5/6/2023 bylo schváleno. 

 

8) Různé 

Přesunutí plechové garáže 

Zastupitel obce Rudolf Zadražil navrhuje přesun plechové garáže (naproti č.p. 16), a to 

z důvodu špatné viditelnosti na místní komunikaci. Zastupitelstvo se shoduje na realizaci 

přesunu zmíněné garáže v průběhu příštího roku.  

 

 

 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina  

2) Kopie Návrhu rozpočtu obce na rok 2024  

3) Kopie Návrhu střednědobého výhledu rozpočtu obce na 2025-2026 

4) Návrh darovací smlouvy 

 

 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne 05.12.2023. 

 

Úplné znění zápisu je k dispozici v kanceláři Obecního úřadu Anenská Studánka. 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 05.12.2023 

Sejmuto z úřední desky dne:  

 


